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Kategorie Zucht:  Zuchtbetriebe, Deck- und 
Wartebetriebe, Abferkelbetriebe 

Ansatz pro Betrieb 

 In CHF 

Tarif pro Anzahl Muttersau  

1 bis 50 Muttersauen 

51 bis 120 Muttersauen 

121 bis 200 Muttersauen 

ab 201 Muttersauen 

 

 

250.00 

300.00 

350.00 

500.00 

 Alle Tarife exkl. MwSt 

Kategorie Mast: Mastbetriebe, Remontenaufzuchten, 
Ferkelaufzüchter  

Ansatz pro Betrieb 

Tarif pro Anzahl Mastplätze 

 

1 bis 200 Mastplätze 

201 bis 400 Mastplätze 

401 bis 800 Mastplätze 

ab 801 Mastplätze 

 

 

250.00 

300.00 

400.00 

500.00 

Alle Tarife exkl. MwSt 

Grundsätze zum Tarifsystem 

 
Für sämtliche Betriebe sind volle Betriebsbeiträge zu bezahlen. 

 
Zuchtbetriebe 

 Definition Muttersau: Muttersau, die bereits 1-mal geferkelt hat. 

Zucht-Mastbetriebe 

 Zucht-Mastbetriebe bezahlen sowohl für die Muttersauen sowie auch für die Mastplätze (nur ab 25 Plätzen). 

Remontenplätze sowie Plätze für Absetzjager zählen bei den Zucht-Mastbetrieben nicht zu den Mastplätzen. 

Mastbetriebe 

 Als Mastplatze gelten nur die reinen Mastplätze ohne Plätze für Absetzjager. 

Ferkelaufzüchter 

 Als Mastplatz gelten die Plätze für Absetzjager. 

Remontenaufzüchter 

 Als Mastplatz gelten die Plätze für Remonten und Masttiere. 

AFP-Ringe und BG 

 Die Beiträge werden pro Betrieb berechnet und dem BG- bzw. Ringverantwortlichen gesammelt in Rechnung gestellt. 

Rechnungsstellung 

Die Rechnungstellung erfolgt ab 2019 zusammen mit dem SGD-Basispaket bzw. nach erfolgter Aufnahme ins SuisSano. Im 

Jahr 2018 erfolgte eine separate Rechnungstellung pro Rata ab Startdatum des Anreizsystems. 

 

 


